De ECCLESIA EIMBECCensi!

Cum in urbe Eimbecca, quæ est Ducum de Brunschwicg et Græf Chagen, Augustiniani ordinis Monachi quidam *M. Nicolaus N. Jan*

nes Dorenwelle / & M. Ernestus Burmeister vir eloquens & doctus (qui fuerat Romæ , & studuerat Bononiæ , Florentiæ & Coloniae) inciperent anno 1524. Pontificias indulgentias carpere , his ex urbis Hervordensis Augustiniano collegio veniens D. Godeschalcus Croppius , (qui eo in loco Priorem egerat ut etiam olim Eimbœcæ) accessit anno 1525. is que ceperat eleganter & perspicue docere de sola fide CHRISTI nos iustificante , & deinde purgatorii nugas & missæ ostendere , de vanitate invocationis sanctorum, item contra vanam superioritatem Papæ , &c. docere ita ipse alios confirmavit & similiter illi nixi auctoritate Doctoris, deinde promoti ac stimulati quoque literis D. Lutheri interdum ad Croppium datis & veneranda Croppii ætate animosiores facti, alii inquam pergere fortiter ceperunt in proposito : Hic furere incipiebant Pontificii in utroque Collegio Canonici tam ad D. Alexandrum quam ad D. Virginem , ideo & ei ad Principem Philippum , variis calumnis & technis mendaciisque accusabant istos Monachos , & ipsis erat auxilio Senatus uterque cum patriciis urbis : Et quia nihil temere propter plebem tentare audebat Senatus , & tardior esset in abdicandis ipsis Principes , rogarunt per literas Principis Philippi fratrem Ericum Praesulem Osnaburgensem & Paderbornensem , ut tandem opera utriusque collegii & urgente Senatu de auctoritate Principum ejeci sint tres boni viri, anno 1526. (imprimis Erici Osnaburgensis Praesidis.) Sic abiit cum Joanne Dorenwelle Hervordiam D. Croppius in habitu & postea Witebergam. Ernestus Burmeister excipitur in aulicum concionatorem ab Henrico juniori Duce Brunsvicensi & Luneburgensi, &c. Interim non quiescebat plebs , sed graviter pro Evangelicis concionatoribus vocandis vel pro ejecitis recipiendis instabat non sine murmure , concesserunt tandem Senatores , ut aliquem vocarent : Sic Conradus Bolenus , vir pius & eruditus (quem anno 1526. ejecerat ex Ecclesia oppidi Helsmeßdorff Dux Brunsvicensis Henricus junior) assumitur , qui pie & docebat & Sacra menta administrabat : Tandem instant , & hoc impetrant , ut ipsis liceret revocare Doctorem Croppium : Ita Croppius ut omnia cum auctoritate fierent , revocatur : Sic Doctor Godeschalcus Croppius ceperat omnia adornare & bene disponere de multorum suffragio Doctorum. Nam nuper fuerat post ejectionem suam Witebergæ apud Doctores. Sic cum Joannes Dorenwelle non haberet alibi conditionem publicam , vagabatur hinc inde donec hic assumeretur concionator , &c. De qua re postea.